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AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE TREGTARE
SHPK

SIol. e dal€14.10.2024 (dymijé ¢ njézeté ¢ katér), né praniné personale 1€Ortakéve Themelucs (&
shogérise:

1. 7Znj. Anu TANEJA, nénshictase shqiptare, ¢ datélindjes 05.10.1977, lindur né Indi,
banuese né adresén: Kompleksi “Sunrise”™ Residence, Rruga e Vilave, Lundér, Tirang,

madhore dhe me zotési & plot@ pér t¢ vepruar, identifikuar me Letérnjoftimin me nr.
H76005166].

2. Znj. Dafina REXHBECAJ, shictasc Kosovare, ¢ bija e [lhamisé, e daiélindjes
11.9.1973, lindur néPrishting, banuese né adresén: Rrugn Bujram Thagi, nr. 16, Prizren
20000, Kosové, madhore dhe me zotési (8 ploté pér € vepruar, identifikuvar me
Pasaportén me nr. personal P02029919.

3. Znj. Valenting KASA, ¢ bija ¢ Muharremit dhe Fatimes, e datélindjes 16.09.1982, lindur
né Gjon, Mat, banuese né adresén: Sauk i Vjeiér, Rruga Selim Brahja, Tirang,
identiflikuar me 11 me nr. personal 1259160571,

Nénshkruhet ky Akt Themelimi, né (& cilin Ortakét Themelues shprehin  vullnetin
éthemelajnéshogéring (regtare FEENTEIERNESIEHIEIERSTSAEE. me kushtet si vijon:

NENI 1
Emri i shoqérisé

1.J.Emri i shoyerisédo (€ jeie adérsa emri treglar
do 1 jete

1.2.0rtakét themelues (& shogérisé gézojné pérgjegjési 1€ kufizuar deri né& limitin e kontributit
perkatés né kapitalin ¢ shogérisg, (& pérfaqésuar né kuota.

NENI 2
Forma e shogérisé

2.1.Formu e shqoérisé tregtarc BN EORSICNICIIHSISHEE ¢ vijim referuar si
“Shogéria”)do & jeté shogéri me pérgjegjési (€ kufizuar, sipas parashikimeve (& ligjit
ar.9901, daté 14.04.2008 “Pér treglarét dhe shoqérité tregtare”(i ndryshuar).

2.2.8hogéria Eshté Person Juridik Privat Shgiptar.

NENI 3
Selia e shoqérisé

3.1.8elia e shogensé ndodhet nEKukes, né adresén:

3.2.Shoyéria ka té drejté 1€ ndryshojé seling e saj |it§ njé adresé dhefose qytet jetér brenda
Republikés sé Shqipérisg, si dhe ka (& drejté 1 hapé degé ose zyra pérfugésimi 1€ saj kudo
brenda ose jushié territorit 1& Republikés sé Shqipgrisé.

NENI 4
Kohézgjatja e Shoqgérisé 9/% r&é{ /g
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A LA Kohor 1 zZhvillimit (& aklivitetit éshié i pak
né Qendrén Kombétare 1§ Biznesit, Ortakét ¢ Shogerisé mund €
1@ veprimtarisé dhe mé pas zgjatien ¢ saj njé apo disa heré, sipas nj¢

5.1.0bjekti i Veprimtarisé s¢ Shoyérisé do 1€ jeté, por duke mos u kuhizu

ufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shogérisé
vendosin kufizimin ¢ afatit

vendimi I posagém,

NENI 5
Ohjekti i veprimiarisé

ar né g

ne & patologjive oftalmike,
uro-oftalmologjike, shkolitje
i. Ekzaminime dhe trajlime
kontakti, injeksione

Shérbime okulistike, konsulta oftalmologjike. diagnostikis
patologjité korneale dhe glaukoma, patologjité retinale, ne
retine, patologji 1& oftalmologjisé pediatrike, okuloplastike et
@ anomalive rekraktive, korrigiim me syze dhe laser, lenie
intravitreale, dhe injcksione peri/retrobulbare. Ekzaminime imuzherike, biomikroskopia
dhe autorefraktometria, topografia korneale, mikroperimetria, tomografia retinale, Eko
etj. Ndérhyrje kirurgjikale me anestezi pér trajtimin e katarakteve, pterygiumil dhe
chalasion ose me anestezi gjenerale pér Irajtimin e obstruksioneve (€ duktusil
nazolakrimal,

Hapic 1€ klinikave oftalmologjike dhe laboratoreve optike.

Shérbime 1€ tjera mjckésore, ekzaminime dhe ndérhyrje kirurgjikale. Import - cksport dhe
shit-bjerje 1& 1& gjitha llajeve 1@ pajisjeve mjekésore dhe clekiromjekésore né fushén ¢
mickésisé Imporl — eksport, treglim me shumicé dhe pakice i artikujve 1€ ndryshém
mijekésor, farmaceutike, medikamete dhe barna (€ ndryshme mjckésore, malerialeve (&
mijekimit, farmaceutiké, kiteve, reagentéve (& ndryshetm, aparateve mjckésore. Hapjit dhe
ushtrim aktivikieti farmaci dhe depo mjekésore pér furnizimin e tyre. Hapja dhe ushirim i

aktivitetit pér Laboratore biokimike. Veprimtaria do t& kryhet né pérputhje me
legjislucionin né fugi.

Newrologji.  Gustroenterologji, — Laborator, Kurdiologji, ORL, Dermatologji,

Endokrinologji, si dhe specialitete (€ (jera.

Gjithashtu, shoyéria mund (€ kryejé ¢do aklivitet (jetér plot€sues dhe ndihmés gé ka si

gillim ofrimin ¢ ¢do aktiviteti {jetér, né rast se rezultojné 1€ dobishme dhe/ose 1€

nevojshme pér pérmbushjen e objektit kryesor, si dhe ¢do aktivitel tjetér gé konsiderohet

{itimprurés dhe né interes (€ shoggrisé.

NENI 6
Kapitali i Shogiérisé

6.1.Kapitali i shogerisé éshié né vlerén 50,000 (pesédhjeté mijé)Euro,i ndaré né3(tre) kuota.
6.2.0r1akét themelues zotérojnépérkatésisht nga | (nj€) kuoté (€ kapitalit themeltar, konkretisht:

OrtakjuZnj. Anu TANEJA zotéron I (njé) kuoté gé pérfagéson 40 % né kupitalin bazé 18
shogérisé, né vlerén 20,000 (njézet mijé) Euro;

OrtukjaZnj. Dafina REXHBECAJzotEron | (njé) kuoté & pérfagison 35 % né kapitalin
hazié & shogirisé, né vierén 17,500 (shtatémbédhjelémije ¢ peséqind) Euro.

OrtukjuZnj. Valentina KASA zotéron | (njé) kuoté gé pérfagéson 25 % né kapitalin

bazé 1& shogérisé, né vierén 12,500 (dymbgdhjeté mijé e peségind) Euro.

6.3 Kupitali themeltar ¢shié nénshkruar nga orlak@l themelues né @rési dhie do (€ shlyhet prej

lyre.
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NENL7
Organet Drejtuese

1.1 Bazuwar nc dispozitat e ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Treglarét dhe Shoqérité
Treglare”, organet drcjluese 1€ shoqerisé jang:

1. Asambleja ¢ Pérgjithshme e Ortakéve/Mbledhja e Ortakul & Vetém — organi mé i larté
vendimarrds;,
2. Administratori — organi ckzekutiv dhe administrativ i Shoggrisé.

7.2.Ményra ¢ organizimit dhe funksionimit t& tyre éshté e pércakuar né Statutin ¢ Shoqérisé.

NENI 8
Administrimi

8.1.Shoaéria do & administrohet nga Administratori i saj, i cili mund i€ zgjidhen pér njé afat deri
népest viet me 1@ drejlé nzgjedhieje.
8.2.Administratori i Shoqérisé SEENTER FOIC SIGETE SRR S i:<hiéZnj. Valentina
KASA, ¢ bija ¢ Muharremit dhe Fatimes, e datélindjes 16.09.1982, lindur né Gjon, Mal,
hanuese né adresén: Sauk i Vietér, Rruga Selim Brahja, Tirang, identifikuar me 1D me nr.
personal 1259160571

B.3.Shogeria do 1@ pérfagiésohiet pérpara gdo organi administrativ, gjygésor, apo ¢do entiteti tjetér
publik apo privat dhe né marrédhnie me (€ trelét nga Administratori i shoqérisg, i cili i
ushiron 1 drejtat ¢ tij né pérputhje me Statutin e shoqgrisé dhe me legjislacionin shqiptar né

fugi, apo nga ijé ose disa persona (€ autorizuar prej tij.

NENI 9
Ligji i aplikueshém

9.1.Veprimtaria e Shoggrisé rregullohet nga legjistacioni né fugi néRepublikén e Shqipérise, si
dhe parashikimet e Statutit t& nénshkruar ngat Ortakét Themelues.

NENI 10
Regfistrimi

10.1.Shogéria do (& regjistrohet prané Qendrés Kombetare (& Biznesit nga administratori dhe/ose
njé/disa person(a) (€ autorizuar prej (ij pér kEt€ géllim, né pérputhje me legjislacionin né
fugi.

NENI 11
Dispozitat pérfundimtare

11.1.Akt Themelimi pérpilohet né 4 (kater) kopje n€ gjuhen shqip, dhe nénshkrubet nga
orakétthemelues.

ORTAKET THEMELUES

Znj. Anu TANEJA
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Znj. Dafina REXHBECAJ g el e )

%«vﬁ (olova’ }ch’(r&itJ*

Znj. Valentina KASA

Valenfina JKeso %,Kz::;—’

e —— e



STATUTI
1 SHOQERISE TREGTARE
SHPK

Sot, né Tirang, mé daté 14.10.2024 (dymijé ¢ njEzeté e kalér), Ortukétthemelues:

1. Znj. Anu TANEJA, penshtetase shgiptare, © datélindjes 05.10.1977, lindur né
Indi. banuese né adresin: Kompleksi “Sunrise™ Residence, Rruga e Vilave,
Lundér, Tirané, madhore dhe me solesi (& ploté pér (¢ vepruar, identifikuar me
Letérmjoltimin me nr. H76005166].

2. Znj. Dafinn REXHBECAJ, shictusc Kosovare, e bija ¢ Ilhamisé, ¢ datélindjes
11.9.1973, lindur né Prishtiné, banuese né adresén: Rruga Bajram Thagi, nr. 106,
Prizren 20000, Kosové, madhore dhe me zotési ¢ ploté pér (& vepruar
identifikuar me Pasaportén me nr. personal PO2029919,

3. Znj. Valentina KASA, e biju e Muharremit dhe Fatimes, e datélindjes
16.09.1982, lindur né Gjon, Mat, banuese né adresén: Sauk i Vjctér, Rruga Selim
Brahja, Tirang, identifikuar me 1D me nr, personal 125916057L.

Teé cilétkanéihemeluar shogeriné e ! IR ST RS HPKdhe Kant
vendosur 1€ nénshkruajngStattin. ¢ shoq@riséné pérputhje me parashikimet e ligjit
ar 0001, daie 14.04.2008 “Pér wregtartt dhe shogérité wegtare™ (i ndryshuar), si dhe
acionit shgiptar né fugi gérregullojng marrédhéniel ¢ Shogérive

dispozitat ¢ tjera & legjis!
Treglare, si vijon:

L. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1
Emvi i shoqérisé

1.}.Emri i shogérisé do |E jeie EETEIRERESEIS HPK, ndérsa emri
treglar do (€ jelé FINIIEN CENTERSKUKES

| 2.0rtakét themelues 18 shoqérisé gézojné pérgjegjési € kufizuar deri n@ limitin ¢
kontributit pérkatés né kapitalin ¢ shogérisg, (€ pérfagésuar né kuota.

NENI 2
Forma ¢ shoqirisé

2,1.Forma ¢ shqoérisé treglare m‘illl'l{ (né¢ vuzhdim
referuar si “Shogérin") do € jetd shoqéri me pérgjegiési & kufizuar, sipas
parashikimeve 1€ ligjit nr.9901, dw¢ 14,04.2008 “pgr tregtarét dhe shogérité tregtare”
(i ndryshuur).

2.2 Shogéria éshié Person Juridik Privat Shqiptar,

NENI 3 ..
Selia ¢ shogérist /{:'.) { tf:( glt_a‘
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3.1.8elia ¢ shogérisé ndodhet né Tirané, né adresén:

3.2.Shogéria ka (€ drejlé (& ndryshojé seliné ¢ saj né
Republikés s& Shqipérisé, si dhe ka 18 drejté té

njé adrest‘.dhefose qytet tjetér brcnd:f
hapé degé osc zyra pérfagésimi t& sy

kudo brenda ose jashté territorit t& Republikés s¢ Shqiperise.

NENI 4
Kohézgjatja e Shogérisé

4.1.Afati kohor i zhvillimit té aktivitetit ésht¢ i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e
Shoqérisé né Qendrén Kombétare t& Biznesit. Ortakét e Shogérisé mund té vendosin

kufizimin ¢ afatit (& veprimtarisé dhe mé pas zgjatjen ¢ saj njé apo disa herg,

sipas njé

vendimi t& posagém.

NENI 5
Objekti i veprimtarisé

5.1.0bjekti | Veprimturisé sé Shogérisé do 1€ jeté, por duke mos u kufizuar né (€

Shérhime okulistike, konsulta oftalmologjike, diagnostikime 1€ patologjive
oftulmike, patologjité korneale dhe glaukoma, patologjité retinale, neuro-
oftalmologjike, shkolitie retine, patologji t€ oftalmologjisé pediatrike,
okuloplastike etj. Ekzaminime dhe trajtime (€ anomalive rekraktive, korrigjim me
syze dhe laser, lente kontakti, injeksione intravitreale, dhe injeksione
peri/retrobulbare. Ekzaminime imazherike, biomikroskopia dhe
autorefraktomelria, topografia korneale, mikroperimetria, tomografia retinale, Eko
elj. Ndérhyrje kirurgjikale me anestezi pér trajlimin e katarakteve, plerygiumit
dhe chalasion ose me anestezi gjenerale pér trajlimin e obstruksioneve & duktusit
nazolakrimal.

Hapje (& klinikave oftalmologjike dhe laboratoreve optike.

Shérbime (& tjera mjekésore, ekzaminime dhe ndérhyrje kirurgjikale. Import -
cksport dhe shit-bjerje € (€ gjitha llojeve 1€ pajisjeve mjekésore  dhe
elektromjekésore né fushén ¢ mjekésis€. Import — cksport, treglim me shumicé
dhe pakicé i artikujve 1€ ndryshém mjekésor, farmaceutike, medikamete dhe barna
1& ndryshme mjekésore, materialeve (€ mjekimit, farmaceutiké, kiteve, reagentéve
(@ ndrysheém, aparateve mjekésore. Hapja dhe ushtrim aktivikieti farmaci dhe
depo mjekésore pér furnizimin e tyre. Hapja dhe ushtrim i aktivitetit pér
Laboratore biokimike. Veprimtaria do (€ kryhet n€ pérputhje me legjislucionin né
fugi.

Neurologji, Gastroenterologji, Laborator, Kardiologji, ORL, Dermatologji,
Endokrinologji, si dhe specialitete (& tjera.

Gjithashiu, shogéria mund (€ kryejé gdo aktivitet tjetér plotésues dhe ndihmés qé
ka si qéllim ofrimin e gdo aktivilet tjetér, né rast se rezultojn€ 1€ dobishme
dhelose 1€ nevojshme pér pérmbushjen e objektit kryesor, si dhe gdo aktivitet
tjetér qé konsiderohet fitimprures dhie né interes t€ shoqérisé.

1I. TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

NENI 6
Pérgjegjésia e ortakéve
/A?J/é( ){&&-S{j
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0.1.0rtakél ¢ shogérisé mbajné pérgjcgjési per humbijet ¢ shogérisé deri né pjesén ¢

pashlyer & kontributit & nénshkruar.

NENI7
Té drejtat dhe detyrimet ¢ Ortakéve

para apo né natyré, sipas ményrave dhe
jen ndaj shogérisé personalisht dhe né
kétyre detyrimeve apo

7.1.0rtaké japin kontributin ¢ tyre nié shoqeéri né
afateve (¢ percakiuara ne statul. Ala pérgjig
ményré solidare pér démet ¢ hkaktuara nga mospérmbushja e

nga pérmbushja e tyre pértej afateve pérkatese.
administrimin ¢ shogérisé informojné 1€ gjith€ ortakét pér
ccuring e veprimtaris¢ sé shogérisétregtare dhe me kérkesén e tyre, dubet t'u véné né
dispozicion llogarité vjelore, pérfshiré Nogant€ ¢ Kkonsoliduara, raportet pér gjiéndjen
dhe ccuriné e veprimiarisé s& shoggrisé tregtare, raportet ¢ O raneve drejtuese apo 1é
si dhe ¢do dokument tjcler (& bréndshém (&

{ regtar. i cili éshté njé ¢ dhént e vierésuar
apo dokument gé shogéria mbron, i cili né
paautorizuar do i shkaktonte dém 1€

risé,

7.2.Personat pérgjegjés per

ckspertéve  kontabel [Eautorizuar,
shogerisé, me pérgashtim & rastit tésckreti
nza shogériat si informacion i bréndshém
rast se do u pérhapej personave 1€
konsiderueshém intercsave tregtare (& shoqé
7.3.0rtukét kané 1€ drejiéiéheqin dore nga shogéria dhe (& shesin pjesén ¢ Lyre (& kapitalit,
ar 1€ drejlén e parablerjes s kuolés nga ortaku jetér né shogéri.
tjetérsimi i kuotés nuk i liron atit nga detyrimet qé
ikon marrjen e €

velém duke resepkiu
Hegjn doré nga shogéria dhefose
atu kan¢ ndaj shogérisé deri né momentin ¢ hegjes doré dhe nuk rrez
ardhurave nga shogéria (€ siguruara deri né alé moment.

(& drejlave, ortakél veprojné, duke marré parasysh interesal e
ré. Ata gézojné, té njéjtat @ drejta, kang@ njéjtat
arabarté, Orlakét respektojné detyrimet g€ burojné
Ata pérpigen pér fillimin ¢ aktivitetit & Shoyérisé

7.4.Gjaté ushtrimit (&
shogérisé dhe 1€ ortakéve (& lje
detyrime e trajtohen né ményré (€ b
nga Akti i Themelimit dhe Statuti.
sipus objektit 1€ veprimtarise s€ saj (€ pércaktuar né Nenin 1.

ITET EKONOMIKE TE SO ERISIE

111 KUSH

NENI 8
Kapitali i Shogérisé

8.1 Kapitali i shogerisé €shté né vlerén 50,000 (pesédhjeté mijé) Euro, i ndaré né 3 (ure)

kuota.
% 2.0rtukéil themelues zotérojnépérkatésisht nga 1 (nj€) kuot€ (& kapitalit themeltar

konkretisht:

- Ortukju Znj. Anu TANEJAzotéron 1 (njé) kuol€ q¢ pérlagéson 40 % né kapitalin
buzé (& shogérisé, né vierén 20,000 (njézet mijé) Euro;

- Orlukj;f'l.nj. Dafina REXHBECA] zotéron 1 (njé) kuoté qé pérlagéson 35 % né
kapitalin bazé & shogérisé, n¢ vlerén 17,500 (shtatémbédhjeté mijé e peséqgind)

Euro,
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- PR TRt e 15 O ne
KASA zoléron | (njé) kuotc qe pérfageson 25 % nc

OrtakjuZnj. Valentina
12.500 (dym

i sdhicté mijé e peségind) Euro.
Kapitalin bazé @ shogirise, né vierén bidhje jec

e i (irtsi dhe do L€ shlyhet
8.3, Kapitali themeltar @@ nenshikruar nga ortakel themelucs nE (EFE3! ’

prej tyre.

NENI 9
Filinﬁipronésisédhelransfeﬁmlikuolave

9.1.Kuotat ¢ kapitalitdhct&drejmtqErrjedhinprejtymﬁlohenosctransferohcnnépermjﬂf
- kontributitnékapitalin e shogérise:
- shit-blerjes:
- trashégimisé;
- dhurimit;
- qudomi:‘n_vréljeléﬂépamshikuarnéligj.

9.2 Pavarésisht ngu ményra ¢ fitimit apo kalimit té kuotave, pér hyrjen né shogéri &
ortakut 1& ri &shté i nevojshém miratimi i Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve. N&
¢do rast, ortakét e shogerisé gézojné {Edrejtén e parablerjes.

9.3, Transferimet e kapitalitthemeltarduhettévértelohensipasligiit,
ndryshejanétépavlefshme,

NENI 10
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

10.1.Kapitali themeltar mund (& zmadhohet ose 1€ zvogélohet nga Asambleja e
Pérgjithshme. s

10.2.Zmadhimi i kapitalit mund € vendosel kur e kérkojné i ;
Iné interesat e Sh ke
vendosur kuotat suplementare (& Ortakéve, ogérise du

10.3.Asambleja e Pérgjithshme, vendos pér zvogélimin e kapitalit 1& Shoqérisé
10.4.Zvogélimi i kapitalit nuk duhet ¢ démtojé kreditorét e as 1& krijojé pa.si. ri tek ¢
gé kané dhéné kredi para publikimit t¢ zvogglimit 1& kapitalit. B

NENI 11
Fondet rezervé

11.1.Shoggria krijon fondin rezervé dhe fonde té 1 i
jera finan ; ;
e saj ckonomike. cimi pér 1€ pérballuar nevojat

11.2.Ajo disponon lirisht mjetet e veta financiare pér i
sh ; .
veprimtarisé sé saj. per shiyerjen e detyrimeve gjat

NENI 12
Pérdorimi i t& ardhurave neto

12.1.E ardhura neto g rezulton mbasi zbriten shpenzimet e béra pér kr

aktiviteti nga zbritja e vlerés s& amontizimil, nga tatimet dhe taks yerjen e gdo lloj

at, nga kuotat gg
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mitin krediné per investime, pagat ¢ shptrblimet, pérdorel nga Ortakél, sipas

qéllimeve (€ tyre.

NENI 13
Pasqyrat financiare

13.1.Pasuria ¢ Shoqérisé vlerésohet né pasqyrat e suj financiare né monedhén yendase 05€
e né momentin €

né monedhe & huaj, sipas vierésimit (& Orlakéve ose ekspertev
Themelimit & Shogérisé.
13.2.Bilancivjetorparaqitetbrendadatés

13.3.Forma ¢ pasqyrave financiare pérc
e bilanceve (& vendosura né Republikén e Shqipéris¢.

3| mars tévititpasardhés.

aktohet nga Administratori né harmoni me format

NENI 14
Plani financiar

ekonomik & Shogérise, &

on aktivin e pasivin € aktivitetit
konomike do & mbahet ng

14.1 Plani financiar parashik
(& & konvertueshme. Llogaria ¢l

shprehur né lekE osc valu

Shaipéri.
14.2.Shkémbimi i monedhés shgiptare me até (& hugj dhe anasjelltas behet sipas kursit

zyriar ose prival (¢ kmbimit.

NENI 15
Shpérndarja e fitimeve

15.1.0rtakét kunété drejté & ndajné pjesén e fitimit & deklarvar né pasqyrat financiare 1€

shoqerisé.

15.2.Fitimi u shperndahet orlakiéve né raport me kuotat ¢ zotéruara.

NENI 16
Kufizimi i shpérndarjeve téfitimeve

gcdo fund 1€ vitit financiar, pas

16.1.Shogéria do & shpéradajé fitimet e ortakéve n
velém nése pas pagimit t&

miratimit (€ bilancil nga Asambleja ¢ Ortakéve,
dividendit:

a) aktivele shogérisé mbulojné tErésisht detyrimet e saj;
b) shogéria ka aktive likuide 1& mjaftueshme pér (& shlyer detyrimet g€ béhen
& kérkueshme brénda 12 munjve né vazhdim.

@ ¢ aftésisé paguese, e cila konlirmon

shprehimisht se shperndarja ¢ propozuar ¢ dividentéve pérmbush kérkesat e
mésipérme, Kur giendju e shogerise lregon s¢ shpérndarja e propozuar ¢ dividendéve
nuk i permbush kélo kritere, administratorét nuk mund fa [¢shoint ketd certifikalé.
Administratorét pergjigien ndaj shogérist per verleldsing ¢ certifikates s aftésisé

16.2. Administralorél leshojné nj¢ certilikat
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paguese. Administratorél, (€ cilét nga pakujdesia léshojné njé C?'Z‘l'ﬁk_mc e !’“f“km
1€ aftésisé paguese, pérgjigien personalisht pérpara shogerise pér kthimin ¢
dividendéve & shpérndarg,

16.3.0nakét, q& kané marré nga shogéria dividendi,
shogérisé pér kthimin ¢ dividendéve, g v jane shpérndaré kur n
certifikata e aftésisé paguese, ose kur pavaresisht [éshimit (& certilik et
kan¢ pasur dijeni pér gjgndjen e paaflesist piguese i shogérisé, ose ng bazC I
rrethanave (& qarta nuk mund t& mos Kishin pasur dijeni pér ket giéndje.

pérgjigien |1ur.\nn;a|i.s|1l ndaj
uk éshié léshuar

als, kéta ortakd

1V. ORGANET E SHOQERISE

NENI 17
Asambleja ¢ Pérgjithshme ¢ Ortakéve

17.).Organi mé i larté vendimmarrés i shogérisééshié Asambleja e Pérgjithshme ¢
Ortakéve.
17.2.Asambleja ePérgjithshme e Ortakéve merr vendime pér:
1. pércuklimin e politikave tregtare (€ shoq@rise;

2. ndryshimet e statulit;

3. emérimin e shkarkimin e administraloréve;

4. emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe (€ eksperléve kontabél (& autorizuar;

5. pércuktimin ¢ shpérblimeve pér administratorét, likuiducsit dhe ekspertét
kontabél 18aulorizuar,

6. mbikéqyrjen e zbatimit & politikave treglare nga administratorét, pérfshiré
pérgaliljen ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe & raporieve té ecurisé sé
veprimtarisé;

7. miratimin e pasgyrave financiare vjetore dhe téraporteve & ecurisé s&
veprimtarisé;

8. zmadhimin dhe zvogéllmin e kapitalit;

9. pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

10, pérfagésimin ¢ shogérisé né gjykale dhe né procedimet ¢ tjera ndaj
administratoréve;

sizimin dhe prishjen ¢ shogérisé;

I 1. norgar
e pruccdllralh: 1€ mbledhjeve 1@ asamblesé;

12, miratimin ¢ rregullav
13. ¢shtje 1€ tjera 1€ p;wushikuuru nga ligji apo statuti.
17.3.Pérsa kohié shogéria ka nji Ork 1€ Vetém, Organi m€ i larté vendimmarrés i
Ortaku i vetém 1 si.

NENI 18
Mbledhja ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme i Ortakéve

me ¢ Ortakéve mblidhet sa heréqé mbledhja &shté e

; srgjithsh
18.1.Asambleja € o r interesat ¢ shogérisé.

nevojshme per {é mbrojtu
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18.2.Mb S A T
pcr;ﬂ::{‘l:::]:“(‘;::’::“: Zc[]!:]ergjlfhshmc‘lhirret & pa'l.(lé? I‘l_|c heré& né vil“Asumblcjaic
e vmaveg": .’mmlslrflorél. Bpo orlakgt t& ClIEl‘pﬁrl’ths{}JnE té pakién
V8.5, ASiaH U i né d.‘ul!]ll‘llcnc c ;.)br.gpthshmc 1& shoqérise.
‘ ) pérgjithshme thirret detyrimisht nése:

° -‘“Pilfi bilancit vjetor wupo raporieve (& ndérinjetme financiare, rezulton 0S¢ ckziston
ITeZIlku qé aktivet ¢ shoggrisé nuk i mbulojné detyrimet ¢ kérkueshme brenda 3
muajve né vazhdim.

= shogéria propozon té shesé apo € disponojé né ményré tjetér aktive, t& cilal kané
njé vleré mé (& larté se 5 pér qind 1é ascleve té shogeriné, g& rezulton né pasqyrat e
fundit financiare té certifikuara.

« shogéria, brénda 2 viteve (& pard pas regjistrimit té saj, propozon 1é blejé nga njt
ortak pasuri, qé kun& vleré mé té larté se 5 pér gind 1€ aseleve (& shoqerisé, gt
rezulton ng pasqyrat e fundit [ inanciare (& certifikuara.

18.4.Pérsa koh€é kuola e vetme & kapitalit themeltar 1€ shoqgéris¢ zotérohet nga Ortaku i

Vetém, kompetencal ¢ mgsipérme ushtrohen nga ai.

NENI 19
Thirrja ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme

19.1.Asambleja ¢ Pérgjithshme e Ortakéve thirret népérmjet njé njoftimi me shkres¢ osc.
me njoltim népérmjel posiés elekironike.

19.2.Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet € pErmbaje vendin, datén,
orén e mbledhjes dhe rendin ¢ dités e 'u dérgohet (€ gjithé ortakéve, jo mé vont se
15 dilé pérpara datés s¢ parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

19.3.Kur Asambleja € pirgjithshme nuk Eshie thirrur si mé sipér, aj
vendime & vlefshme vetém nése (& gjithé orlakét jang dakord, pér 1& marré vendime,

pavarésisht parregullsis.

o mund & marré

NENI 20
Kuorumi i nevojshém dhe vendimmarrja

20.1.NE rastin e marrjes sé vendimeve, 4& kérkojne njé shumicé 1€ zakonshme, asumbleja
¢ pérgjithshme mund & marré vendime (& viefshme vetém nése marrin pjesé ortakét
me I& drejté vote, g€ zolérojné mé shume se 40 pérqind 1€ kuotave.
20.2.Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet & vendosé per géshue, 1€ cilat
kérkojné shumicé & kualifikuar, gjo mund (& marré vendime 1¢ viefshme vetém nése
orlukét gé zolérojné me shumé se gjysmén e numrit total 1 volave jang (€ pranishém
personalisht, volojné me shkresé, apo mijete elekironike.
20.3.Nése asambleja € pérgjithshme nuk mund ¢ mblidhet pér shkak té mungesés s€
kuorumit 1é pérmendur mé sipér, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 ditg,
me 1& njéjtin rend dite.
20.4.Asambleja e pérgjithshme vendos me 60(gjashtédhjeté) % L€ votave t¢ ortakéve
piesémarrés, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit 1€
regjistruar, shpérndarjen ¢ fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoggrisé.



e vendos me shumicén e votave €
1 .

20.5.Pér geshijel e tjera, asambleja © pergiithshs
orlakéve piesémarres.

20.6.Cdo kuoté jep 1€ drejién ¢ nje vole.

20.7.0rtakél, q¢ nuk jang (& pramshen.
asambles¢ s¢ pergjithshime. kryhet me mjele
mjetet elektronike, me kusht g (€ ¢ ! iyl

20.8.0rtaku, q¢ pengohet té ushtrofe (& dregta _I_h"_‘__ nad = o cénimit apo
shoqérisé, ka t& drejié i kérkoi gjykalis 1c urclhcm{c Ild{'l.lll'ﬂllll

shpérblimin ¢ démit (& shkakiuar, si paso kétyre L€ drejtave.

¢ né mbledhjen ¢

jesémarrjc $=
pérfshiré

|n|||:ll\"s|||i'- ep & m
me komunikimt,

i@ ndrysh

ikimi i ortakEéve.

T hel .Il.]t'“lil. L S
aranto : i imi i kuotés s&
({18

jé e conimil 1€

NENI 21

Proces-verbali | mbledhjes s¢ asamblest

21.1.Té gjitha vendimet ¢ asamblesé s& pérgjithshme ~ duhet @& regjistrohen nc

pracesverbal.

212 Administratorél pérgjigien pér ruajijen ¢
(& asumblesé sé pérgjithshme.

21,3 Proces-verbali duhet té pérmbajé d
Kryetarit e 1€ mbajtésit (€ procesverbalit, rezultatet € votimit.

21 4.Proves-verhalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes s
asamblesé s& pérgjithshme.

21.5.Procesverbali i mbledhjes  nénshkruhel  nga  kryetari dhe nga mbajlési i
procesverbalit.

V. ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 22
Administratorél

kopjeve 1& procesverbaleve & mbledhjeve

atén ¢ vendin e mbledhjes, rendin ¢ dités, cmrin ¢

22.1.Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose deri né tre persona fizik si administratoré
(& shog@érisé.

22.2. Afali i emérimit, nuk mund (€ jet€ me i gjalé se 5 vjet, me 1€ drejté ripérieritjeje

22.3.Kompeteneat, & drejtat dhe det yrimet e Administratorit do (¢ pércaktohen ni ﬂl.itin e
emérimit té tij nga Asambleju ¢ Pérgjithshme,

22‘4.5;111;2:;; ill’admjmslralorévc prodhon efekte pas regjistrimit né Qéndrén Kombétare

22.5. Administratorét e njé shogérie tregtare mémé, nuk mund ¢ emérohen
administratord (& njé shogérie 1€ kontrolluar e anasjelltas. n

22.6.AdministratoriShogérise MEENTRNETISIRTS 1 B G i
Valentina KASA, ¢ bija ¢ Muharremit dhe Falimes, dé‘l::.: IIIGE.\(;JQ“ 1 :Jesielﬁz:j .
né Gjon, Mat, banuese né adresén: Sauk i Vijetér, Rruga Selim B :I ia, - N
identifikuar me 1D me nr. personal 1259160571 o Hove,

22.7. Administratori ka (& drejté t& kryeje & gjitha veprimel, si dhe t& pérfagisoie
shogéring pérpara gdo organi administrativ, gjyqésor, upo ¢do entitet tiett aqéso!e
apo privat dhe né marrédhénic me pale 1@ treta, ! leler publik
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22.8. Adminisiratori ki (@ drejié (& i
\ : jli (@ delegojé tek njé apo disa persona (€ tjeré :
e i j i apo disa persona (€ tjeré komptencat ©
22.9.Asa ji érgjiths

qhu::ihrj‘i ¢ Pérgjithshme mund 1& shkarkojé administratorin né gdo koh¢ me
| ‘c il.‘ zﬂ.ukonshmc. Statuti apo marréveshje 1& tjera nuk mund & pérjashtojné
apo Kufizojng kété 1€ drejté.

NENI 23
Té drejtat dhe detyrimet e administratoréve

23.1.Administratorét kané (& drejté ¢ detyrohen (€:

1.

6.

Kryejné ¢ gjitha veprimet ¢ administrimil t¢ veprimtarisé (reglare {& shogeris,
duke zbatuar politikat tregtare, & vendosura nga asambleju ¢ pérgjithshme;
Pérfagesojné shogériné tregtare;

Kujdesen pér mbajtjen € sakié e & rregullt (€ dokumenteve dhe 1€ librave kontabél
1é shogérise:

Pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor,
ecurisé sé veprimtarisé dhe, $€ bashku me propozimet pef shpérndarjen ¢
i puragesin kéto dokumente pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme pér

bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin ¢

fitimeve,
miratim:
Krijojné njé sistem paralajmérimi né Lohén ¢ dubur pér rrethanat, qé kércenojné
mbarévajtjen ¢ veprimt arisé dhe ckzistencén ¢ shogérisé;

Kryejne regjistrimet dhe dérgojné (& dhénat ¢ detyrueshme (€ shoqgrise, sig
purashikohel né ligjin per Qéndrén Kombetare té Biznesil;

Raportojné perpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin & politikave
tregtare dhe me realizimin ¢ veprimeve (& posagme me réndési 1& veganté per
veprimtanng ¢ shogirisé treglare;

Kryejné detyra (€ yera 1 percakiuara né ligj dhe né statut.

Thrrasin asamblené ¢ pergjithshme Kur shogéria brénda 2 viteve (& puara pas
regjistrimil 1€ saj. propozon & blejé nga njé ortak pasuri, q¢ kan€ vleré mé & larté
se § pér gind 1€ aseteve & shogérisé, gé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t&
certifikuura dhe Kur sipas hilancil vjelor apo raporieve ¢ ndérmjetme [inanciare,
rezulton ose ckziston rreziku ¢€ aktivet ¢ shogérisé nuk i mbulojnt detyrimet ¢

kérkueshme brénda 3 muajve nié vazhdim,

NENI 24
Shpérblimi i ad ministratoréve

24.1.Shpérblimit buzé & administratoréve mund t'i béhen shiesa, gé mund (& jené
pérgindje né fitim ose 1€ ngjashme. Shpérblimet e administraloréve pércaklohen me
vendim (€ zukonshém 1€ asamblesé sé pérgjithshme apo ortikul (& vetém.

24.2.Shpérblimi, dubel (€ jeté i pérshtushém dhe né pérputhje me detyrat e

administratoréve dhe gjendjen flinanciare (¢ shoggrist.

24.3.Nése shogéria Eshié né veshlirési financiare, asambleja ¢ pérgjithshme mund (€

\’(.'l.]d(lhif reduktimin ¢ shpérblimit (& administratoréve nc masén ¢ pérshtatshme
Kriterel e shpérblirnit, shpérblimi individual dhe efekti vjetor i shpérblimit (&

9
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administratoréve né strukturén ¢ kostove [€ shogerisc tregturc publikohen s€ bashku
me pasqyral financiare vjetore.

NENI 25
Ekspertét Kontabél

25.1.Shoggria cakton ckspert kontabé! pér ¢do vit financiar kur jemi pérpara rasteve (&
percaktuara né ligj, Emérimin e tyre e ben Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme.

25.2.Ekspertét kontabél mbajné pérgjegjesi pér mbajljen e rregulll ¢ 1€ gjithe
dokumentacionit 1& Shoqérisé. Ata pérgjigjen pér démet q& i vijné Shogérisé nga
mbajlja ¢ parregullt e logarive ose verifikimi i tyre i gabuar.

25.3.Nuk mund & ngarkohen me detyrén ¢ ekspertil, themeluesi, administratori, personat
qé¢ jane gjini ¢ krushqi me ata deri né shkallén ¢ katért.

VI. MARREDHE

IET E PUNILS

NENI 26
Marrédhéniet ¢ punés

26.1.Marrédhéniet e punés né Shogéri rregullohen sipas dispozitave 1& Aktit &
Themelimit, Statutit dhe Legjislacionil Shgiptar (& Punés.

206.2.Punsimi n€ Shoqéri realizohel me ané € kontratave individuale ose kolektive ¢
punés midis Shoqgrisé e 1€ punésuarve dhe/ose kontralave (& shérbimit.

VII. PRISHJA E SHOQIRISE.

NENI 27
Prishja ¢ shogérisé

27.1.8hogéria do 1 prishet né rastet kur:
I. merr vendim Asambleja e Pérgjithshine;
2. hapen procedural e falimentimit;
3. nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shié njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né perputhje me piken 3 (€ nenil 43 i ligjit nr.9723, date 3.5.2007
“Pér Qéndrén Kombélare 1€ Regjistrimit"";
4. merrel njé vendim gjykate,
27.2.Prishja e shogérise regjistrohet né Regjistrin Treglor prané Qéndrés Kombétare 1@

Biznesit nga Administratoré(, pas pérfundimil t& procedurave ligjore pér likuidimin
e saj.

VIIL. DISPOZITA Ti FUNDIT

NENI 28
Regjistrimi

10
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»3.1,8hogéria c_k_; li-f regjistrohet prané Qendrés Kombétare (& Biznesil nga administratori
dhe/ose n;bfdma person(a) (€ autorizuar prej {ij pér kété géllim, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

NENI 29
Ligji i aplikueshém

29.I.ch!'iml_aria e Shogérisé rregullohet nga legjislacioni né fugi ng Republikén e
Shqipérisé, si dhe parashikimet e Statutit t& nénshkruar nga Ortakét Themelues.

NENI 30
Kopje té Statutit

30.1.Ky Statut pérpilohet né 4 (katér) kopje, né gjuhén shqipe, dhe u nénshkrua pa
vérejtje nga ortakét themelues.

ORTAKET THEMELUES
Any TANETA frd
Znj. Anu TANEJA
Znj. Dafina REXHBECA] —~
nj. Dafina CA {?J{)/@“;{"fﬁ

Qjc%««q butows’ /&)é&/{"‘[ '

Znj. Valentina KASA

\a lenting Ha 44/;,,



